
UCHWAŁA NR XXIII/212/2020 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ostroróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 77 pkt 7, 8 i 16 oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 282 ze zm.) oraz § 2 i 3 uchwały nr XV / 152 / 2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
7 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8508) w sprawie zasad udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Gminy Ostroróg w formie dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny ul. Kościelna 6 w Ostrorogu w wysokości 
20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na prace konserwatorskie i restauratorskie okien 
w kościele parafialnym zlokalizowanym przy ulicy Kościelnej 6 w Ostrorogu.  

2. Kościół ten znajduje się na terenie Gminy Ostroróg, jest wpisanym do rejestru zabytków, jest dostępny 
publicznie i posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne i kulturowe dla mieszkańców Gminy Ostroróg. 

§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania i kontroli wykonanego zadania określa 
uchwała nr XV / 152 / 2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 7 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8508) w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B38DAF3-A28C-446B-B91D-4D4459A40012. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXIII /212 /2020
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU

z dnia 22 grudnia 2020 roku

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy
Ostroróg

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie
tożsamości regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma
wpływ na podnoszenie jakości życia mieszkańców.

Projekt uchwały jest jednym z elementów realizacji uchwalonego budżetu Gminy Ostroróg
na 2020 r. oraz jest odpowiedzią na wniosek, dotyczący udzielenia dotacji na prace
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku zlokalizowanym na terenie Gminy Ostroróg.
Wymienione w uchwale prace, obejmują konserwację i renowację okien w kościele parafialnym.
Okna znajdują się w stanie technicznym, wymagającym podjęcia pilnych prac remontowych
z uwagi na szybko postępującą degradację, powodującą utratę wartości kulturowej, technicznej i
artystycznej zabytku oraz stwarzają zagrożenie dla mienia.

Podstawę do podjęcia przez Radę Miejską w Ostrorogu uchwały w sprawie udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.).
Przepis ten, przyznaje m. in. radzie gminy, kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na
zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach.

Łączna kwota dotacji przyznanej niniejszą uchwałą stanowi całkowitą wartość finansową
przewidzianą w budżecie na rok 2020 i wynosi 20 000,00 zł.

Podjęcie uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy o udzielenie pomocy
finansowej Gminy Ostroróg w formie dotacji dla podmiotu, który zarządza obiektem zabytkowym
tj. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
ul. Kościelna 6 w Ostrorogu. Pozwoli również na efektywne i racjonalne wykorzystanie oraz
zaangażowanie istniejących środków finansowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B38DAF3-A28C-446B-B91D-4D4459A40012. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

